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Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włoszczowie
przypomina

W związku ze stałym zagrożeniem afrykańskim pomorem świń na terytorium kraju oraz nowymi przypadkami choroby
stwierdzanymi u dzików padłych lub odstrzelonych na terenie województw: podlaskiego, lubelskiego, mazowieckiego,
ponownie przypomina się o stosowaniu zasad bioasekuracji w gospodarstwach, zabezpieczeniu świń przed kontaktem
z dzikami, utrzymywaniu czystości w pomieszczeniach oraz stosowaniu dezynfekcji.

Przypomina  się  również  o  wyłożeniu  mat  dezynfekcyjnych  nasączonych  środkiem  dezynfekcyjnym  przed
wjazdami/wyjazdami z gospodarstwa, wejściami do pomieszczeń, w których utrzymywane są zwierzęta, utrzymywaniu
paszy dla zwierząt zabezpieczonej przed dostępem zwierząt wolno żyjących, ograniczeniu kontaktu osób postronnych
ze zwierzętami itd.

Pamiętać należy również o zakazie karmienia świń odpadami gastronomicznymi.

Świnie  zakupione  do  gospodarstwa  powinny  być  oznakowane  (kolczyk,  tatuaż),  powinny  być  zaopatrzone  w
świadectwo zdrowia. Nie należy wprowadzać do gospodarstwa świń niewiadomego pochodzenia, słabych lub chorych.

W przypadku zauważonych objawów choroby np. wysoka gorączka przy zachowanym początkowo apetycie, liczne
padnięcia świń w różnym wieku, sinica skóry uszu, brzucha, boków ciała, drobne, liczne wybroczyny na skórze,
duszność,  pienisty  lub  krwisty  wypływ  z  nosa,  biegunka,  właściciel  zwierząt  obowiązany  jest  zgłosić  ten  fakt
powiatowemu  lekarzowi  weterynarii  bezpośrednio  lub  za  pośrednictwem  lekarza  weterynarii  opiekującego  się
zwierzętami w gospodarstwie lub właściwego miejscowo organu samorządu terytorialnego (wójta, burmistrza).

Zwierzęta  padłe  powinny  być  przekazywane  do  utylizacji.  Hodowcy  nie  ponoszą  kosztów  związanych  z
przekazywaniem padłych zwierząt do utylizacji. W Polsce istnieje specjalny system dopłat z budżetu państwa dla
zakładów  utylizacyjnych  odbierających  od  rolników  padłe  zwierzęta.  Za  realizację  systemu  dopłat  do
unieszkodliwiania padłych zwierząt odpowiada Agencja Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa. Na stronie ww.
A g e n c j i  p o d  l i n k i e m
http://www.arimr.gov.pl/pomoc-krajowa/dofinansowanie-kosztow-utylizacji-padlych-zwierzat-gospodarskich.html
dostępny  jest  wykaz  zakładów  utylizacyjnych  prowadzących  przedmiotową  działalność  w  poszczególnych
województwach  oraz  kontakt  do  tych  przedsiębiorstw.

Ponadto informuję, że istnieje całkowity zakaz grzebania zwłok padłych zwierząt gospodarskich. Hodowcy zwierząt
gospodarskich, którzy nie zastosują się do w/w zakazu podlegają karze pieniężnej wynoszącej od 3 000 do 11 000
złotych.

Przypomina się również, że za świnie zabite, poddane ubojowi oraz padłe w wyniku zabiegów nakazanych przez
Inspekcję Weterynaryjną przy zwalczaniu afrykańskiego pomoru świń przysługuje odszkodowanie ze środków budżetu
państwa.
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